
TOP 100 – nejpůjčovanější knihy a autoři v KKD Vyškov v roce 2012 

 

1. Simona Monyová – Srdceboly, Tchyně a uzený, Hříšný kanec… romány pro ženy 

2. Nora Roberts – Srdce oceánu, Měsíční perly, Sen v bílém… romány pro ženy 

3. Táňa Keleová-Vanilková – Dva životy, Lži, Duhový most… romány pro ženy 

4. Eva Urbaníková – Stalo se mi všechno, Vztahová níže, Všechno nebo nic… romány pro 

ženy 

5. Danielle Steel – Bludiště života 

6. James Patterson & Maxine Paetro – Osmé doznání, detektivní román 

7. Michal Viewegh – Biomanželka, Mafie v Praze, Román pro muže – romány 

8. Romány pro ženy těchto autorek: Julie Garwood, Stephanie Laurens, Elizabeth Haran, 

Eileen Drezér, Diana Gabaldon, Hana Marie Körnerová, Catherine Coulter, Alena 

Jakoubková, Lenka Lanczová, Jude Deveraux, Hexane Becnel, Candide Prostor, Elizabeth 

Lowell, Joy Fielding, Barbara Tailor-Bradfordová, Táňa Kubátová, Sandra Brown, 

Barbara Woodová 

9. Dick Francis & Felix Francis – Vyrovnaný účet, detektivní román 

10. Mary Higgins-Clark – Tentokrát naposledy, Kdo tě hlídá, Zrychlený tep… detektivní 

romány 

11. Vlastimil Vondruška – Podivná svatba na Lichnici, Strážce boleslavského mystertia, 

Pečeť smrti…historické detektivní romány 

12. Dan Brown – Ztracený symbol, thriller 

13. Wilbur Smith – Šelma, román 

14. James Patterson & Peter de Jonge –  Dům na pláži, krimi-román 

15. James Patterson – Šestý cíl, Záludné vlny, Černý tygr… detektivní romány 

16. Eva Kačírková – Dokažte mi to, Na mrtvé je spolehnutí, Dívka v zrcadle…detektivky 

17. David Morfeů – Na ostří, špionážní román 

18. Zdeněk Svěrák – Nové povídky, povídky 

19. J. R. R. Tolkien – Pán prstenů, fantasy román 

20. Gina French – pro úsměv dítěte, skutečné příběhy o domácím násilí 

21. Corinne Hofmannová – Bílá Masajka, Shledání v Barsaloi: další osudy bílé Masajky, 

Zpátky z Afriky, skutečné příběhy 

22. Pavel Jansa – Záskok za pánaboha, detektivní román 

23. Stephenie Meyerová – Zatmění, Rozbřesk, Hostitel… hororové romány 

24. Halina Pawlowská – Jak blbá, tak široká, Velká žena z východu… humoristické prózy 

25. Alena Zemanová – Sedmá orchidej, detektivní román 

26. Jeff Kinney – Deník malého poseroutky, příběhy pro děti 

27. Christopher Paulini – Inheritance: pevnost duší, fantasy román 

28. Michaela Klevisová – Kroky vraha, detektivní román 

29. Dorothy Garlock – Na konci duhy, román 

30. Barbora Koudelková, Milan Bárta – Na rozcestí, Útěk z afrického pekla, Návrat do 

českého pekla, skutečné příběhy 

31. Ulla Fröhling –  Byla jsem otrokyní v satanské sektě, skutečný příběh 

32. Christopher Paolini – Dragon, Brisingr, fantasy romány 

33. Irena Fuchsová – Když se žena naštve, Když je kolo v kufru, Když je žena v lázních, 

povídky 

34. Laura Esquivel – Malinalli: otrokyně bílého pána, historický román 

35. Eileen Drezér – Anděl smrti, lékařský thriller 

36. Stieg Larsson – Dívka, která kopla do vosího hnízda, Muži, kteří nenávidí ženy, Dívka, 

která si hrála s ohněm, severská krimi 

37. Irena Obermanová – Láska jako Řím, Deník šílené manželky, Tajná kniha… prózy 



38. Jaroslav Kuťák – Podraz na příděl, detektivní román 

39. Barbara Nesvadbová – Řízkaři, Brusinky, Život nanečisto… povídky, fejetony, román 

40. Eloise Caron – Zrada nejen zabolí, skutečné příběhy HIV pozitivní ženy 

41. Joanne K. Rowlingová – Harry Potter a relikvie smrti, Harry Potter a princ dvojí krve, 

fantasy romány 

42. Helena Brožíková – Mizivá šance, detektivní román 

43. Karel May – Vinetou, dobrodružná literatura 

44. Matt Browning - Futurama-O-Rama, komiks pro mládež 

45. Jim Davis – Garfield se roztahuje, Garfield si válí šunku, Garfield škvaří sádlo…komiksy 

pro mládež 

46. Martina Cole – Procitnutí, detektivní román 

47. Stanislav Češka – Případ úzké dýky, historický detektivní román, Hořká smrt, detektivní 

román ze současnosti, autor byl hostem Literárního čaje o páté Klubu přátel KKD 

48. Magda Váňová – Přítulný zajíček, Tereza… romány 

49. Aleš Pospíchal – Znamení rodu, historický román 

50. Jaroslava Černá – Břetislav a Jitka 

51. Nathalie Schweighoffer –  Bylo mi dvanáct let... skutečný příběh dívky zneužívané 

vlastním otcem 

52. Barbara Erskinová – Dědictví minulosti, román pro ženy 

53. Ondřej Sekora – Ferda Mravenec, příběhy pro děti 

54. Josef Kratochvíl – Nevěry na šachovnici smrti, skutečné kriminální případy 

55. James Sabatina – Sabatina, skutečný příběh muslimky 

56. Roman Cílek – Úkol pro spolehlivého kata, detektivní román 

57. Kateřina Tučková – Žítkovské bohyně, román podle skutečných událostí, autorka byla 

hostem Literárního čaje o páté Klubu přátel KKD 

58. Ken McClure – Bílá hrozba, lékařský thriller 

59. Tami Hoag – Hlubší než hrob, detektivní román 

60. Leo Kessler – Jatka na řece Odon, válečný román 

61. Zdeněk Miler – Krtek a raketa, pohádka pro děti 

62. Jan Řezi – Láska nic neznamená, sbírka poezie našeho kolegy-knihovníka, křest knihy se 

konal v KKD 

63. Rudolf Čechura – Maxipes Fík jde do světa 

64. Robert Ludlum – Ostremanův víkend, špionážní román 

65. Ljuba Štíplová, Jaroslav Němeček – Příšera z jezera: příběhy Čtyřlístku 1984 – 1986 

66. Agatha Christie – Schůzka se smrtí, detektivka 

67. Josef Špidla – Strážce modrého tunelu, román, regionální autor, křest knihy se konal 

v KKD  

68. Nancy Baker Jacobs – Stříbrný skalpel, román lékařský 

69. Dan Brown – Šifra mistra Leonarda, Digitální pevnost…thrillery 

70. Dick a Felix Francoisovi – Talár a dres, detektivní román 

71. J. D. Robb – To se ti jen zdá, detektivní román 

72. Goscinny a Morfia – Ve stínu vrtných věží, komiks pro děti 

73. Sandra Gregory a Michael Tierney – Zapomeňte, že jste měli dceru, skutečný příběh 

drogově závislé 

74. James Patterson – A pavouk přichází, detektivní román 

75. Martina Cole – Bez tváře, Krutost…detektivní romány 

76. Ladislav Špaček – Deset let s Václavem Havlem, autobiografické vzpomínky 

77. Astrid Lindgrenová – Děti z Bullerbynu, příběh pro děti 

78. Lars Keller – Hypnotizér, severská krimi 

79. Alexandra Potter – Já a pan Darcy, román pro ženy 



80. Václav Čtvrtek – Maková panenka, pohádka pro děti 

81. Marie Kyzlinková – Maškův statek, román pro ženy 

82. Ivanka Devátá – Mezi nebem a peklem, humoristická próza 

83. Thomas Brezina – Neviditelná bestie, Expedice Kolumbus…detektivní a dobrodružné 

příběhy pro děti 

84. Jacky Trepane – Neviditelné ženy, příběhy týraných žen 

85. Václav Čtvrtek – O hajném Robátku a jelenu Větrníkovi, pohádka pro děti 

86. Georgie R. R. Martin – Píseň ledu a ohně, fantasy román 

87. Karel Jaromír Erben – Pohádky na dobrou noc, pohádky pro děti 

88. Delaf, Dubucová – Pupíky, komiks pro mládež 

89. Matt Browning – Simpsonovi, komiks pro mládež 

90. Jana Abrahamová – Šamanky z ostrova, psychologický román 

91. red. Vladimír Nekuda – Vyškovsko 

92. Stehen King – Čtyři roční doby, hororové příběhy 

93. Causy Meadows – Klementýna, oranžová víla, příběhy pro děti 

94. Jo Nesbo – Lovci hlav, severská krimi 

95. Arnold Nick – Návod k použití lidského těla, zábavně-naučná publikace pro mládež 

96. Jindřich Plachta – Pučálkovi Amina, humoristický román 

97. Sara Shepard – Roztomilé malé lhářky, dívčí román 

98. Anna Březinová – Růže pro císařovu milenku, Tajný deník královny Kunhuty, historické 

romány pro ženy 

99. Jan Bauer – Číše jedu pro krále, historický detektivní román 

 


